



Poznań, dnia 28 września 2018 r.

Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu
60-967 Poznań, al. Marcinkowskiego 29

Uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania UAP/PN/3/2018

Działając na podst. art. 38 ust. 2 Prawo zamówień publicznych, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu zawiadamia, że w dniu 14 września 2018 r. wpłynęło do Zamawiającego pismo z zapytaniem dot. Specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa i remont niezabytkowego budynku kamienicy miejskiej Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu”.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 Prawo zamówień publicznych, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu zawiadamia, iż dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Znak postępowania: UAP/PN/3/2018 (treść i pisownia pytań oryginalna):

Pytanie 1:

W związku z treścią § 4 ust. 1 zd. umowy wnosimy o jego zmianę lub ewentualnie doprecyzowanie w zakresie zwrotu: "wszelkie związane z tym koszty i opłaty oraz wszelkie inne ciężary".

Wykonawca składający ofertę musi mieć wiedzę pokrycia jakich opłat/ciężarów/kosztów będzie wymagał od niego Zamawiający i winny być one o ile to możliwe wymienione w sposób enumeratywny, a nie pozostawione niedookreślone. Pozostawienie tego rodzaju zapisów powoduje, że Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w sposób niezgodny z ustawą Prawo zamówień publicznych (art. 29 ust. 1 i 2) nie czyni tego w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Powyższe utrudnia uczciwą konkurencję ponieważ może prowadzić do złożenia przez wykonawców ofert opracowanych w oparciu o różne założenia na podstawie nieprecyzyjnych zapisów Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załącznika nr 8 do SIWZ Wzór umowy, w ten sposób, że § 4 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Generalny Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszelkie Roboty zgodnie z niniejszą Umową, ze starannością wymaganą od podmiotu zajmującego się profesjonalnym wykonywaniem tego typu robót, zgodnie z Dokumentacją Projektową, SIWZ, warunkami określonymi w Pozwoleniach na Budowę, zasadami właściwej sztuki i praktyki budowlanej, zaleceniami Zamawiającego, Inżyniera Kontraktu, Projektanta oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Generalny Wykonawca w celu wykonania i ukończenia całości Robót zobowiązany jest wykonać wszelkie niezbędne do tego czynności i prace.”



Pytanie 2:

W związku z treścią § 4 ust 12 pkt q umowy wnosimy o wyjaśnienie czy odpowiednie zabezpieczenie terenu budowy (również na czas noc) przed dostępem osób nieuprawnionych poprzez m.in właściwe ogrodzenie terenu spełnia ustanowiony w tym punkcie wymóg?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający nie narzuca sposobu w jaki należy spełnić warunek opisany w załączniku nr 8 do SIWZ Wzór umowy, w § 4 ust. 12 lit. q. Biorąc jednak pod uwagę lokalizację Placu Budowy i ograniczony dostęp do niego z zewnątrz, w ocenie Zamawiającego „właściwe ogrodzenie terenu” zapewni ochronę Placu Budowy przed dostępem osób nieuprawnionych przez całą dobę.

Pytanie 3:

W związku z treścią § 4 ust 12 pkt s umowy wnosimy o jego wykreślenie, względnie modyfikację ponieważ jest to warunek niemożliwy do spełnienia. W trakcie realizacji robót budowlanych co do zasady zawsze w pewnym stopniu i przedziale czasowym zakłócają warunki działalności w sąsiadujących pomieszczeniach, a nawet budynkach.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załącznika nr 8 do SIWZ Wzór umowy, w ten sposób, że § 4 ust. 12 lit. s) otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„s) Generalny Wykonawca ma obowiązek znać i stosować w czasie prowadzenia robót wszelkie przepisy dotyczące ochrony środowiska naturalnego. W okresie wykonywania prac Generalny Wykonawca będzie podejmować uzasadnione kroki mające na celu ograniczenie nadmiernego hałasu, kurzu, wibracji oraz uciążliwości dla otoczenia”.

Pytanie 4:

W związku z treścią § 7 ust 22 umowy informujemy, iż został on sformułowany w sposób niezgodny z ustawą Prawo zamówień publicznych. Zgodnie bowiem z art. 29 ust. 3a: Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 1§ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2016 r. poz. 1666, 2138 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 60 i 962).

To na Zamawiającym ciąży zatem obowiązek wskazania konkretnych czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 1§ ustawy Kodeks pracy.

Powyższe wynika w sposób jednoznaczny nie tylko z przepisu ale z opinii Urzędu Zamówień Publicznych pn. "Opinia dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp":

"Po ustaleniu przez zamawiającego, które czynności w ramach realizacji zamówienia będą polegały na wykonywaniu prac y zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy, jest on zobligowany do określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia".

Wskazanie tych czynności jest nie tylko niezbędne w celu dochowania przez Zamawiającego wymogów art. 29 ust. 3a ustawy Pzp ale również z uwagi na fakt, że wykonywanie czynności przez osoby niezatrudnione na umowę o pracę przy czynnościach, które tego wymagają jest obciążone karami umownymi.

Na podstawie jakich kryteriów i na jakim etapie w takim razie Zamawiający chce decydować jakie czynności winny być wykonywane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę?



Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załącznika nr 8 do SIWZ Wzór umowy, w ten sposób, że § 7 ust. 22 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Zamawiający przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia wymaga zatrudnienia przez Generalnego Wykonawcę lub Podwykonawcę i dalszych Podwykonawców osób dedykowanych do realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy (dz. U. z 2018 r. poz. 108, z późn. zm.), dalej ustawy Kodeks pracy. Powyższy wymóg dotyczy wszystkich osób, które wykonywać będą czynności należące do stosunku pracy, o którym mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, tj:

| | |
|------------------|--|
| CPV – 45111200-0 | Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne |
| CPV – 45111220-6 | Roboty w zakresie usuwania gruzu |
| CPV – 45111291-4 | Roboty w zakresie zagospodarowania terenu |
| CPV – 45111300-1 | Roboty rozbiórkowe |
| CPV – 45233200-1 | Roboty w zakresie różnych nawierzchni |
| CPV – 45260000-7 | Roboty w zakresie wykonywania pokryć i konstrukcji dachowych i inne podobne roboty specjalistyczne |
| CPV – 45262100-2 | Roboty przy wznoszeniu rusztowań |
| CPV – 45262210-6 | Fundamentowanie |
| CPV – 45262300-4 | Betonowanie |
| CPV – 45262400-5 | Wznoszenie konstrukcji ze stali konstrukcyjnej |
| CPV – 45262310-7 | Zbrojenie |
| CPV – 45262500-6 | Roboty murarskie i murowe |
| CPV – 45311000-0 | Roboty w zakresie okablowania i instalacji elektrycznych |
| CPV – 45312310-3 | Ochrona odgromowa |
| CPV – 45314000-1 | Instalowanie urządzeń telekomunikacyjnych |
| CPV – 45314320-0 | Instalowanie okablowania komputerowego |
| CPV – 45316000-5 | Instalowanie systemów oświetleniowych i sygnalizacyjnych |
| CPV – 45320000-6 | Roboty izolacyjne |
| CPV – 45330000-9 | Roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne |
| CPV – 45331000-6 | Instalowanie urządzeń grzewczych, wentylacyjnych, kanalizacyjnych |
| CPV – 45331100-7 | Instalowanie centralnego ogrzewania |
| CPV – 45331210-1 | Instalowanie wentylacji |
| CPV – 45331230-7 | Instalowanie urządzeń chłodzących |
| CPV – 45343000-3 | Roboty instalacyjne przeciwpożarowe |
| CPV – 45400000-1 | Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów budowlanych |
| CPV – 45421000-4 | Roboty w zakresie stolarki budowlanej |
| CPV – 45443000-4 | Roboty elewacyjne |
| CPV – 45453100-8 | Roboty renowacyjne |
| CPV – 45313100-5 | Instalowanie wind |

Ponadto Zamawiający nie wymaga zatrudnienia przez Generalnego Wykonawcę lub Podwykonawcę i dalszych Podwykonawców na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy Kodeks pracy, osób pełniących czynności kwalifikowane jako wykonywanie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, w tym funkcji eksperckich, zarządczych i nadzoru nad wykonywanymi robotami budowlanymi.



Pytanie 5:

W związku z treścią § 32 ust. 1h umowy wnoszę o jego wykreślenie, względnie doprecyzowanie w taki sposób aby Zamawiający wskazał maksymalny poziom, o który może zredukować zakres zamówienia oraz określenie w jakich konkretnie okolicznościach wykonanie pełnego zakresu przedmiotu zamówienia nie leżałoby w jego interesie.

Wykonawca przystępujący do postępowania szacuje swoją ofertę w oparciu o założenie, że zrealizuje cały przedmiot zamówienia. Określenie, że Zamawiający może w dowolnym zakresie, w nieokreślony w sposób jednoznacznych powodów zredukować zakres zamówienia, powoduje brak możliwości skalkulowania i złożenia porównywalnych ofert. W ten sposób Zamawiający stawia wykonawcę w sytuacji niepewności i braku stabilności.

Zamawiający może określić SIWZ możliwość zmiany umowy (w tym jej zakresu) ale aby taki zapis był ważny musi określić warunki i okoliczności tej zmiany w sposób precyzyjny.

Wskazany zapis wzoru umowy nie spełnia tego wymogu wobec czego jest niezgodny z ustawą Pzp.

Przypominamy, że zakresie ochrony przed obowiązkiem kontynuowania umowy, której wykonanie nie leży w interesie publicznym - Zamawiający jest już chroniony poprzez przepisy ustawy Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załącznika nr 8 do SIWZ Wzór umowy, w ten sposób, że wykreśla § 32 ust. 1 lit. h.

Pytanie 6:

Prosimy o zmniejszenie wymaganej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% wynagrodzenia brutto do 5 % wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie zmniejszy kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% wynagrodzenia brutto do 5% wynagrodzenia brutto.

Zgodnie z art. 150 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.) Zamawiający może żądać zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wysokości 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Dodatkowo biorąc pod uwagę charakter przedmiotu niniejszego zamówienia oraz wymagany okres gwarancji i rękojmi, utrzymanie powyższego poziomu zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest w opinii Zamawiającego uzasadnione.

Jednocześnie na podstawie art. 148 ust 1 w/w Ustawy, zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub w kilku następujących formach:

- 1) pieniądzu;
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
- 3) gwarancjach bankowych;
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Powyższe uprawnienia wykonawcy co do wyboru formy zabezpieczenia zostały uwzględnione w SIWZ, w części XV. *Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego.*

Pytanie 7:

Proszę określić rodzaj okien : jednoramowe czy skrzynkowe?



Odpowiedź:
Jednoramowe.

Pytanie 8:
W jakiej technologii mają zostać wykonane okna mikrowczepów czy lite (lamele)?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza obydwie rozwiązania.

Pytanie 9:
Okna czy zastosować słupki stałe czy ruchome ?

Odpowiedź:
Ruchome.

Pytanie 10:
Czy okna wyposażać w nawiewniki i jakiego typu.

Odpowiedź:
Nie ma takiej potrzeby. W pomieszczeniach zaprojektowana została wentylacja nawiewno-wywiewna mechaniczna. Jednocześnie należy jedynie pamiętać, że część okien pełnić będzie funkcję klap upustowych systemu wentylacji pożarowej.

Pytanie 11:
Okna - czy górne skrzydła mają być rozwierane czy wg. schematu jedno skrzydło rozwierane a drugie stałe ?

Odpowiedź:
W dokumentacji pojawił się błąd edytorski. Obydwa górne skrzydła mają być rozwierane.

Pytanie 12:
Okna - czy okapniki wykonać drewniane ?

Odpowiedź:
Tak, okapniki mają być drewniane.

Pytanie 13:
W której pozycji przedmiaru budowlanego ujęto izolację z płyt XPS gr.15cm opisaną przekrój SZ1 i SZ2? Proszę o ewentualne uzupełnienie ilości i przedmiaru.

Odpowiedź:
Izolacja z płyt XPS gr.15cm została ujęta w poz. 244 przedmiaru.

Pytanie 14:
W której pozycji przedmiaru budowlanego ujęto boazerię klatki schodowej opisaną na rzucie kondygnacji wg rys. PWADXXK104. Proszę o ewentualne uzupełnienie ilości i przedmiaru.

Odpowiedź:
W przedmiarze brak pozycji dotyczącej wymienionej boazerii. Jednocześnie Zamawiający wskazuje że boazerię prezentuje rysunek PWADXXK102 a nie PWADXXK104 jak błędnie opisano na rzutach (patrz też odpowiedź na pytanie 15).

Brakującą boazerię należy wycenić w utworzonym nowym kosztorysie dodatkowym "Roboty budowlane - kosztorys dodatkowy" na roboty nieujęte w przedmiarze podstawowym i ująć w nim pozycję:

*Wycena indywidualna. Opis pozycji: "Boazerie panelowe z dekoracyjnymi gzymsami i pilastrami wg rysunku PWADXXK102"
Jednostka miary: m2. Obmiar: 50,8 m2*



Pytanie 15:

Proszę o uzupełnienie dokumentacji: brak rysunku PWADXXK120, PWADXXK104.

Odpowiedź:

W dokumentacji pojawił się błąd edytorski rys. PW AD XX K 104 ma zmienioną nazwę na PWADXXK102 i stanowi element dokumentacji w zał. 9 do SIWZ.

Rysunku PWADXXK120 istotnie brakowało - Zamawiający uzupełnia SIWZ o rysunek PWADXXK120 Detal połączenia schodów drewnianych ze stropem.

Jednocześnie w toku przygotowywania odpowiedzi Zamawiający stwierdził również występowanie podobnych błędów w odniesieniach do rysunków detali:

Historyczna klatka schodowa (K4) - detal przedstawiono na rysunku numerem PW AD XX K 103 a na rzutach jest błędne odniesienie do PW AD XX K 105.

Balustrada na historycznej klatce schodowej – detal przedstawiono na rysunku numerem PW AD XX K 106 a na rzutach jest błędne odniesienie do PW AD XX K 108.

Strefa wejścia do kamienicy – detal przedstawiono na rysunku PW AD 00 K 100 a na rzutach jest błędne odniesienie do PW AD 00 K 101

Wycieraczka w strefie wejścia do kamienicy - detal przedstawiono na rysunku PW AD 00 K 109 a na rzutach jest błędne odniesienie do PW AD 00 K 119

Strefa przejazdu bramowego – detal przedstawiono na rysunku PW AD 00 K 240 a na rzutach jest błędne odniesienie do PW AD 00 K 137

Brama wjazdowa - detal przedstawiono na rysunku PW AD 00 K 241 a na rzutach jest błędne odniesienie do PW AD 00 K 119

Pytanie 16:

W której pozycji przedmiaru budowlanego ujęto ścianki przesuwne wskazane na PW AD XX K 110 00 Detal ścianek przesuwnych. Proszę o ewentualne uzupełnienie ilości i przedmiaru oraz wskazanie na rzutach lokalizacji.

Odpowiedź:

W toku ewolucji projektu Zamawiający zrezygnował ze ścianek przesuwnych, zastępując je ścianami z płyt g-k z naświetlem w ich górnej części.

W związku z powyższym Zamawiający wycofuje rysunek PW AD XX K 110 z dokumentacji i uzupełnia SIWZ o rysunek PW AD XX K 121 Ścianki działowe z naświetlami.

Pytanie 17:

Prosimy o opublikowanie STWiOR cz. Budowlana wymagania szczegółowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia zostały zawarte w opublikowanej dokumentacji projektowej, w związku z czym Zamawiający nie formułuje innych, bardziej szczegółowych wymagań. W opinii Zamawiającego dane zawarte w załączniku nr 9 do SIWZ Dokumentacja projektowa, obejmującym część opisową i rysunkową oraz m.in. STWiORB SST 000 Wymagania Ogólne zawiera wszystkie informacje niezbędne do przygotowania oferty i należytego wykonania przedmiotu zamówienia. W przypadku braku niezbędnych informacji, lub wątpliwości co do treści opublikowanej dokumentacji projektowej, Zamawiający udziela odpowiedzi, wyjaśnień lub uzupełnień w trybach przewidzianych w art. 38 Prawo zamówień publicznych.



Równocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie odniesienia do specyfikacji technicznych o numerach SST 01.01-32 są omyłką edytorską, a zastępującym je dokumentem jest specyfikacja SST 00

Pytanie 18:

Przedmiar budowlany poz.nr 252 - Wyposażenie łazienek 1 kpl. Prosimy o udostępnienie zestawienia ilościowego wymaganego przez Zamawiającego wyposażenia jakie należy uwzględnić w przedmiotowej pozycji. Zgodnie z PZP art. 29 pkt. 1 i 2 wskazany zakres winien być opisany w sposób nie budzący wątpliwości i nie utrudniający zachowania zasad uczciwej konkurencji tj. porównywalności wycenionego zakresu. Ponadto Wykonawca zgodnie z wymaganiami SIWZ pozycję wycenia szczegółowo, gdzie niezbędne jest zestawienie ilościowe. Proszę o udostępnienie zestawienia.

Odpowiedź:

Wszystkie elementy wyposażenia łazienek opisane w poz.nr 252 przedmiaru przedstawione są na rys nr 107 i 108 w sposób umożliwiający ich policzenie.

Pytanie 19:

Przedmiar budowlany poz.nr 252 - proszę o doprecyzowanie zakresu ilościowego który należy wycenić ww. pozycji tj. ilość m2 ścianek drewnopodobnych ? ilość ścianek z okładziną włókno cementową m2 ?

Odpowiedź:

Pozycja dotyczy recepcji wg rys. PW AD 101 (detal recepcji).

W skład tej pozycji wchodzi:

- okładzina z płyt drewnianych dąb kolor naturalny około 2,70m2,
- okładzina z płyt drewnianych kolor biały około 11,7m2,
- okładzina z blachy aluminiowej anodowanej kolor zbliżony do RAL 7039 około 5,1m2,
- blat 2,9m2
- zabudowa meblowa 10,2m2 ,
- szuflady i logo wg rys.
- konstrukcja nośna.

Pytanie 20:

Zgodnie z zapisami umowy termin gwarancji na urządzenia ma być tożsamy z terminem gwarancji na roboty budowlane - proszę o potwierdzenie że koszty przeglądów wraz z kosztami materiałów eksploatacyjnych i dopłaty do wydłużonych okresów gwarancyjnych należy ująć w cenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że okres gwarancji i rękojmi, stanowiący kryterium oceny ofert, zgodnie z zapisami SIWZ, w części XII. *Wymagania Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert*, dotyczy całego przedmiotu zamówienia, w tym także dostarczonych urządzeń i instalacji, co zostało wyraźnie wskazane w załączniku nr 8 do SIWZ *Wzór umowy*, w § 18 ust. 5. Zamawiający potwierdza tym samym, że w okresie udzielonej gwarancji i rękojmi obowiązek wykonywania czynności serwisowych i niezbędnych przeglądów, w celu zapewnienia funkcjonalności przedmiotu zamówienia obciążać będzie Wykonawcę, co powinno zostać uwzględnione w cenie oferty.

Pytanie 21:

W którym przedmiarze i w jakiej pozycji ujęto automatyczne żaluzje wskazane między innymi na rzucie poziomym „0” opatrzone dopiskiem „wg proj. instalacyjnego”. Prosimy o ewentualne uzupełnienie ilościowe przedmiaru.



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UAP | POZNAŃ



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Odpowiedź:

Opis „Żaluzja automatyczna wg projektu instalacyjnego” na rzucie poziomym 0 jest błędny i powinien brzmieć „Grzejnik kanałowy wg projektu instalacyjnego”

Integralną częścią odpowiedzi jest Załącznik-nr-9-do-SIWZ-Aktualizacja-rysunków180928.zip

REKTOR
UNIwersytetu ARTYSTYCZNEGO
w Poznaniu
prof. dr hab. Wojciech Hora prof. zw. UAP

Kierownik ds. realizacji
projektu

Małgorzata Węgr

**Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko
Dla rozwoju infrastruktury i środowiska**

